
 
 
 
 

Les temps d’accueil périscolaire  

 

 Le matin (avant la classe dès 7h20) 

 Le midi (pause méridienne) 

 Le soir (après la classe jusqu’à 18h35) 

 

 Les familles ont la possibilité de réserver chaque séquence 

indépendamment. La réservation ou la présence au service de 

restauration est indissociable de la séquence CLAE Midi. 

 Une seule présence de l’enfant dans le mois entraîne une facturation. 
 

 

Le tarif est calculé sur 10 mois d’activités en 

fonction des revenus mensuels de la famille et de la 

composition familiale. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
Tarifs mensuels matin Tarifs mensuels midi Tarifs mensuels soir 

 

Tarifs A B C A B C A B C 

Tranches 

Tranches de revenus 
mensuels 1 enfant 2 enfants  3 enfants 1 enfant 2 enfants  3 enfants 1 enfant 2 enfants  3 enfants 

N° 1 0 à 1 000 € 1,28 1,28 1,28 2,02 1,89 1,89 2,61 2,61 2,61 

N° 2 De 1 001 € à 1 300 € 2,56 2,41 2,27 2,65 2,65 2,40 5,34 5,00 4,54 

N° 3 De 1301 € à 1600 € 3,12 2,98 2,70 3,41 3,41 3,16 6,36 6,13 5,57 

N° 4 de 1601 € à 2000 € 3,98 3,83 3,55 4,29 4,17 4,04 7,95 7,72 7,16 

N° 5 De 2 001 € à 2 400 € 3,98 3,83 3,55 5,05 4,92 4,80 7,95 7,72 7,16 

N° 6 De 2 401 € à 2 800€ 3,98 3,83 3,55 5,93 5,81 5,68 7,95 7,72 7,16 

N° 7 De 2 801 € à 3 200 € 3,98 3,83 3,55 6,69 6,56 6,44 7,95 7,72 7,16 

N° 8 De 3 201 € à 4 500 € 5,25 5,11 4,97 7,57 7,45 7,19 10,68 10,45 9,88 

N° 9 De 4 501 € à 6 000 € 7,95 7,81 7,53 8,71 8,58 8,33 16,02 15,79 15,22 

N°10 De 6 001 € à 8 000 € 9,37 9,23 8,95 10,60 10,48 10,22 18,74 18,52 17,95 

N°11 8 000 € et plus 10,65 10,51 10,22 12,50 12,37 12,12 21,47 21,13 20,68 

 
 
 
En partenariat avec  

                                                   


